

25.10.2019

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut Uusimaa-PKS-Helsinki sote-erillisselvitykseen HUS-työryhmän.

## ASETTAMINEN

### Toimikausi

25.10.2019 – 30.11.2019

### Tausta

Pääministeri Rinteen hallitus on käynnistänyt sote-uudistuksen valmistelun. Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestäminen kootaan kuntaa suuremmille itsehallinnollisille alueille. Myös pelastustoimen järjestäminen siirretään maakuntien tehtäväksi. Aukkaiden mahdollisuus käyttää palveluita yli maakuntarajojen säilytetään. Maakunnat tekevät yhteistyötä keskenään. Maakuntien rahoitus perustuu pääosin valtion rahoitukseen. Sote-rahoitusjärjestelmä uudistetaan tarvevakioituihin kriteereihin perustuvaksi. Sosiaali- ja terveyspalveluiden vaikuttavuutta ja tuottavuutta parannetaan, palveluiden kustannusten nousua hillitään ja niiden läpinäkyvyyttä ja avoimuutta lisätään. Alueelliset erityispiirteet otetaan huomioon mahdollisuuksien mukaan sote-uudistuksessa ja palveluiden järjestämisessä.

Hallitus selvittää Uudenmaan, pääkaupunkiseudun tai Helsingin alueen erilliskorjaamisen yhteistyössä alueen kaupunkien ja kuntien kanssa vuoden 2019 loppuun mennessä. Tätä varten sosiaali- ja terveysministeriö asetti 20.9.2019 erillisselvityksen ohjausryhmän ja seurantaryhmän toimikaudeksi 26.9.-31.12.2019. Ohjausryhmän on työssään huolehdittava ehdotuksen yhteensovittaminen muun sote-uudistuksen kanssa – mukaan lukien pelastustoimen järjestämistä koskeva uudistus.

### Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (jäljempänä HUS) työryhmä

Uudenmaan erilliskorjaaminen edellyttää HUS:n aseman määrittämistä. Vaihtoehtoina on esitetty, että

1. HUS olisi erillinen oikeushenkilö, jonka tehtävistä säädettäisiin lailla
2. soten järjestämisvastuu olisi kokonaisuudessaan muodostuvilla alueellisilla järjestäjillä ja HUS vastaisi palvelujen yhteisestä operatiivisesta tuottamisesta
3. järjestämisvastuu olisi nykyiseen tapaan osittain jaettu.

Reunaehtona kaikissa tapauksissa olisi, että HUS:n nykyisille sairaalayksiköille muotoutunutta tarkoituksenmukaista palvelutuotannon laadun ja kustannustehokkuuden turvaavaa työnjakoa ei perusteettomasti muuteta ja että järjestämisratkaisussa turvataan palvelujen saatavuus yhdenvertaisuuden näkökulmasta hyväksyttävällä ja asiakkaan palvelujen integraation turvaavalla tavalla.

Työryhmän tehtävänä on

1. laatia kuvaus ja alustava vaikutusarviointi edellä mainittujen vaihtoehtojen mukaisista hallinnollisista perusratkaisuista siinä tapauksessa, että Uusimaa jaetaan useampaan maakuntan/itsehallintoalueeseen
2. laatia kuvaus vaihtoehtojen mukaisesta palvelutuotantoa koskevasta operatiivisesta suunnittelusta, päätöksenteosta, johtamisesta ja työnjaosta sekä viranomaistehtävien hoidosta (julkisen vallan käyttö)
3. tehdä ehdotus tukipalveluiden organisoinnista e.m. vaihtoehdoissa
4. tehdä ehdotus siitä, miten erikoissairaanhoidon palveluiden integrointi suunniteltujen uusien sote-keskusten kanssa turvataan osana Uusimaa-PKS-Helsinki –erillISRatkaisua

Arviointiryhmän puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja raportoi sekä vastaa HUS-ryhmää koskevien asioiden esittelystä Uusimaa-PKS-Helsinki sote-erillisselvityksen ohjausryhmälle.

Tehtävänsä toteuttamiseksi työryhmä voi perustaa valmistelujaostoja ja päättää niiden tehtävistä, kokoonpanosta ja toimikaudesta. Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita; tarpeellisessa määrin tulee kuulla HUS:n sairaanhoitoalueiden, toimialojen, yksiköiden ja tukipalvelujen edustajia sekä alueen yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen edustajia.

#### HUS-työryhmän kokoonpano

Puheenjohtaja	Kirsi Varhila, kansliapäällikkö, STM
Varapuheenjohtaja:	Liisa-Maria Voipio-Pulkki, strategiajohtaja, STM
Jäsenet:	Juha Jolkkonen, sosiaali- ja terveystoimen johtaja, Helsinki Juha Metso, perusturvajohtaja, Espoo Piia Vuorela, terveystoimen johtaja, Vantaa Pirjo Laitinen-Parkkonen, kuntayhtymän johtaja, Keusote Ann-Sofie Silvennoinen, sosiaali- ja terveysjohtaja, Porvoo Sami Sarvilinna, kansliapäällikkö, Helsinki
	Markku Mäkijärvi, johtajaylilääkäri, HUS Lauri Tanner, hallintojohtaja, HUS
	Auli Valli-Lintu, hallitusneuvos, STM
	Kari Prättälä, OTL
Pysyvät asiantuntijat:	Kari Nenonen, selvityshenkilö Päivi Salo, pääsihteeri, STM
Asiantuntijasihteerit:	Tuija Kumpulainen, johtaja, STM Timo Keistinen, lääkintöneuvos, STM
Tekninen sihteeri:	Jan Ihatsu, suunnittelija, STM

#### Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän työ tehdään virkatyönä ilman erillistä korvausta. Matkakustannusten korvauksiin sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta. Työryhmän kustannukset maksetaan momentilta 28.70.05.1.

Helsingissä 25.10.2019

Perhe- ja peruspalveluministeri

  
Krista Kiuru

Sosiaalineuvos

  
Viveca Arrhenius

#### JAKELU

Asettamispäätösluonnoksen jakelu ryhmiin ja jaostoihin kutsuttavien mukaan.

#### TIEDOKSI

Sote-ministerityöryhmä  
Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru  
Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen  
Valtiosihteerit  
Erityisavustajat  
Kansliapäällikkö Kirsi Varhila  
STM viestintäyksikkö  
STM kirjaamo  
VM kirjaamo